Findeter é Fiduciaria Bogota (

Banca de Desarrollo Territorial

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna

ALCANCE INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CONVOCATORIA 2024-0-014-CARIBE 3

OBJETO: ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA,
LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION DE LOS SUBSIDIOS
FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN
ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS DE PUERTO LIBERTADOR, TIERRALTA Y MONTELIBANO EN EL
DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

FECHA DE PUBLICACION: 30 DE MAYO DE 2024

El numeral 4.29. AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES de los términos de referencia, establece, que: En el
evento en que la entidad advierta la necesidad de ajustar los informes de verificacion, evaluacion y/o calificacion
que se generan en las distintas etapas del proceso, podra efectuarlo en cualquier momento de la convocatoria,
hasta antes de la celebracion del contrato. Para lo anterior, se efectuard el respectivo alcance al informe segin
corresponda, en el cual se expondran las razones que motivaron el ajuste, el cual sera publicado en la pagina
web www.fidubogota.com.

En tal sentido, se informa a los participantes de la Convocatoria 2024-0-014-CARIBE 3 que mediante el
presente documento se presenta ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES EN RELACION CON LA EVALUACION JURIDICA INDIVIDUAL DEL PROPONENTE
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO SAS de conformidad con las siguientes
consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacién remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron las siguientes
propuestas para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segun Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL
CONSTRUCTORADE INFRAESTRUCTURA
CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S COLOMBIANACOINGO SAS
EMPRESAS GRUPO ROMERO SAS
CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR ORGANIZACION LUIS FERNANDO ROMERO SANDOVAL
INGENIEROS SAS
CONYCASOLUCIONES SAS

CONSORCIO VIIENDA CORDOBA 2024
CONSTRUCTORAPROVIDENCIAS AS ZOMAC

OHM INVERSIONES SAS

CONSORCIO VERTEC
VERTICAL INFRAESTRUCTURASAS
CONSORCIO CARIBE 3 CONSTRUCCIONES S SLTDA
GEO K SAS
SAR CONSTRUCTOR S.AS

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CORDOBA 2024

JUAN IGNACIO PUPO GARCIA
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El 21 de mayo de 2021, se publico el informe con el siguiente consolidado:

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSTRUCTORA DE
INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
COINCO S.A.S
gg:SORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
g&ﬂSORCIO VIVIENDA CORDOBA NO CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO CARIBE 3 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
CONSORCIO MEJORAMIENTOS
CORDOBA 2024 NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADO

3. DOCUMENTOS RECIBIDOS DENTRO DEL TERMINO DE TRASLADO DEL RELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

Los oferentes podian presentar las subsanaciones y/o observaciones que estimara pertinentes a través del
correo electrénico casadigna@findeter.gov.co, desde el 22 de mayo de 2024, hasta las 5:00 pm del 23 de

mayo de 2024. Dentro del término de traslado se recibieron documentos de subsanacion y aclaracion que

fueron tenidos en cuenta dentro de los informes individuales respectivos.

4. CONSOLIDADO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El 28 de mayo de 2024, se publico INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con el siguiente consolidado:
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NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA |FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSTRUCTORA DE
INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA |RECHAZADO| CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
COINCO S.A.S
:g:SORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
g&ﬂSORCIO VIVIENDA CORDOBA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO VERTEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO CARIBE 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONSORCIO MEJORAMIENTOS
CORDOBA 2024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
CONCENTRACION DE CONTRATOS
NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO
De conformidad con lo indicado en los
términos de referencia,

COINCO S.A.S

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA

CONCENTRACION DE CONTRATOS, La
propuesta del proponente que configure la
citada concentracion de contratos incurrira
en causal de rechazo.

El proponente cuenta con seis (6)
contratos celebrados o adjudicados o en
ejecucion con el Patrimonio autbnomo
Casa Digna, Vida Digna, asi:

1. Convocatoria No. 2023-0-002-
ALBANIA

2. Convocatoria No. 2023-0-007-DIBULLA
3. Convocatoria No. 2023-0-011-
DISTRACCION
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NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO

4. Convocatoria No. 2023-0-013-CARIBE
1,LOTE1Y?2

5. Convocatoria No. 2023-0-015-CARIBE
3,LOTE 2

6. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA
LOTE 1

Fiduciaria Bogota No reportd contratos

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR .
vigentes

Fidubogota certificé que el integrante 1 a
la fecha cuenta con 4 contratos
adjudicados a la fecha:

1. SDO 351938- CW-RFB SINCELEJO

2. SDO 351939-CW-RFB SDO 351939-
CW-RFB

3. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA
CONSORCIO VIVIENDA CORDOBA 2024 LOTE 1

4. SDO 376290-CW-RFB ARAUCA LOTE
3

Igualmente, el integrante 1 hace parte del
CONSORCIO VIVIENDAS M&G unico
habilitado dentro de la Convocatoria 2024-
0-010-CENTRO 1Y 2

Fiduciaria Bogota No reportd contratos

CONSORCIO VERTEC .
vigentes

CONSORCIO CARIBE 3 Fliduciaria Bogota No reportd contratos
vigentes

Fiduciaria Bogota No report6 contratos

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CORDOBA 2024 .
vigentes

5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES FRENTE
AL PROPONENTE CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S

El veintiocho (28) de mayo de de dos mil veinticuatro (2024), se publico el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES al cual se le da alcance teniendo en cuenta que el
Patrimonio Auténomo Programa Casa Digna Vida Digna administrado por Fidubogotd, corrigié el certificado
emitido inicialmente en el sentido de indicar que, a la fecha, el CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA
COLOMBIANA COINCO S.A.S cuenta con cinco (5) contratos vigentes, que son:

1. Convocatoria No. 2023-0-002-ALBANIA
2. Convocatoria No. 2023-0-007-DIBULLA ]
3. Convocatoria No. 2023-0-011-DISTRACCION
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4. Convocatoria No. 2023-0-013-CARIBE 1, LOTE 1Y 2

5. Convocatoria No. 2023-0-015-CARIBE 3, LOTE 2

Por lo tanto, el proponente CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S, no

incurre en concentracion de contratos.

Con sustento en lo anterior, se da alcance respecto de la evaluacién del componente juridico del
PROPONENTE CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S., con el

siguiente resultado:

NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSTRUCTORA DE
INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
COINCO S.A.S

5.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NOMBRE DEL PROPONENTE

ESTADO

COINCO S.A.S

CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA

El proponente cuenta con cinco (5)
contratos celebrados o adjudicados o en
ejecucion con el Patrimonio auténomo
Casa Digna, Vida Digna, asi:

1. Convocatoria No. 2023-0-002-
ALBANIA

2. Convocatoria No. 2023-0-007-DIBULLA
3. Convocatoria  No. 2023-0-011-
DISTRACCION

4. Convocatoria No. 2023-0-013-CARIBE
1,LOTE1Y2

5. Convocatoria No. 2023-0-015-CARIBE
3,LOTE 2

CONSORCIO SUBSIDIOS CARIBE 3 - EGR

Fiduciaria Bogota No reporté contratos
vigentes

CONSORCIO VIVIENDA CORDOBA 2024

Fidubogota certifico que el integrante 1 a
la fecha cuenta con 4 contratos
adjudicados a la fecha:

1. SDO 351938- CW-RFB SINCELEJO
2. SDO 351939-CW-RFB SDO 351939-
CW-RFB

3. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA
LOTE 1
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NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO

4. SDO 376290-CW-RFB ARAUCA LOTE
3

Igualmente, el integrante 1 hace parte del
CONSORCIO VIVIENDAS M&G Unico
habilitado dentro de la Convocatoria 2024-
0-010-CENTRO 1Y 2

CONSORCIO VERTEC F.iduciaria Bogota No report6 contratos
vigentes

CONSORCIO CARIBE 3 Fliduciaria Bogota No report6 contratos
vigentes

CONSORCIO MEJORAMIENTOS CORDOBA 2024 \E‘ggﬁ;g;‘a Bogota No reporto contratos

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS HABILITANTES

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA 2024-0-014 CARIBE 3

OBJETO: Contratar ELABORAR POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO SIN FORMULA DE REAJUSTE Y DE CONFORMIDAD CON LAS
ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA, LA CATEGORIZACION, DIAGNOSTICO Y EJECUCION PARA LA APLICACION
DE LOS SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA BAJO LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN ESPECIE EN LOS MUNICIPIOS DE
PUERTO LIBERTADOR, TIERRALTA Y MONTELIBANO EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO S.A.S

la representacion legal

NTT 900628905-1
Representante Legal: Angélica Maria Pinzén Barreto, C.C. 51919139
NUMERALES DE CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA FOLIOS CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la 5214 16-19 CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 10/05/2024, suscrita por
propuesta la representante legal.
Aporta abono de la propuesta suscrita por la ingeniera civil TANIA YULIETH
Requerimiento titulacion como 5.2.1.12 MATEUS MATEUS, con Matricula Profesional No. 041037-0576327 y C.C. No.
Ingeniero Civil o Arquitecto / 5'2'1'13 26-30 CUMPLE 1.053.615.648, junto con la copia de la matricula profesional y el certificado de
Abono de la oferta - vigencia y antecedentes disciplinarios del profesional expedido por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).
Fecha de expedicion: 07/05/2024
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer a la
Acreditacion de la existencia y 521.2 47.54 CUMPLE sociedad. Adjunta acta No 82 de 7 de mayo de 2024 expedida de Asamblea de

Accionista, mediante la cual, la representante legal suplente reemplaza por
vacaciones al representante principal.

Limitacion RL: No tiene limitaciones para contratar.

Domicilio: Bogota

Gestién Contractual CON
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Término de Constitucién: Por Documento Privado de 19 de junio de 2013 de
Asamblea de Accionistas, inscrito el 25 de junio de 2013, con el No. 01742090 del
Libro IX.

Término de Duracion: indefinida

Revisor Fiscal: Jose Bernardo Luzardo Vargas C.C. No. 79124081 T.P.58781-T

Documento de constitucion del

proponente plural (Si Aplica): Al NO APLICA
Fotocopia del documento
cédula de ciudadania o su
equivalente del Representante 5.2.1.4 21 CUMPLE Aporté documento de identificacion del Representante Legal
Legal de la persona
juridica/Persona natural
Verificacién Certificado de
responsabilidad fiscal de la 5215 31-32 CUMPLE El Representante Legal y la persona juridica no se encuentra reportado como
Contraloria General de la - responsables fiscales, de acuerdo con los certificados de 26/04/2024
Republica
Verificacién Certificado de
antecedentes disciplinarios de 5216 36-37 CUMPLE El Representante Legal y la persona juridica no registra sanciones ni inhabilidades
la Procuraduria General de la - vigentes, de acuerdo con los certificados de 26/04/2024
Nacion
Constancia de antecedentes 5217 4 CUMPLE El representante legal no tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales,
judiciales o de acuerdo con certificado de 26/04/2024
Consﬂ;i;nn:: 3;5;:2’? dzzg's"o 521.7 39 CUMPLE El Representante Legal no tiene medidas correctivas pendientes por cumplir, de
Correctivas — RNMC - acuerdo con certificado de 26/04/2024
Péliza de Seriedad de Oferta Aseguradora: Seguros del Estado
. Formato: Seguro de cumplimiento a favor de Particulares.
Cierre: 10 de mayo de 2024 5219 25 cUMPLE | Poliza No: 21-45-101444213

Cuatro (4) meses: 10 de
septiembre de 2024

Tomador; CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO
SAS
Participacion: N/A

Gestién Contractual CON
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Valor Presupuesto:
$ 3.257.280.000

10%: $325.728.000

Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA
DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA S.A identificada con NIT.
830.055.897-7.

Cubrimiento de eventos: Se enuncian de manera expresa los Cuatro (4) eventos
de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta de acuerdo con lo indicado
en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 5.2.1.9.de los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 325.728.000

Fecha de expedicion: 30/04/2024

Vigencia de los amparos: Desde el 10/05/2024 hasta el 10/10/2024 (anexo2)
Soporte de pago: Aporta comprobante de pago

Copia del Registro Unico Aporta RUT
Tributario — RUT 5.2.1.10 402-405 CUMPLE
Certificacion de cumplimiento 93 Aporta el certificado de cumplimiento de aportes parafiscales y seguridad social
de aportes Parafiscales y 52111 56-61 CUMPLE suscrito por el revisor fiscal JOSE BERNARDO LUZARDO VARGAS, C.C. No.
Seguridad Social 79.124.081 de Bogota D.C. Tarjeta Profesional No. 58781-T
Certlflcaclon’pa_\ra sociedades 52114 NO APLICA
andnimas
Certificado del registro tnico de
proponentes del registro Unico
empresarial de la Camara de 5.2.1.15 202-399 CONSULTADO | Aporta RUP de 07/05/2024. Se consulta RUES y no registra multas ni sanciones.
Comercio (en caso de estar
inscrito)
Consulta de las listas Se efectud la consulta del Proponente en el Sistema de Administracién del Riesgo
nacionales e internacionales de 5.2.1.16 CONSULTADO | CONSULTADO | de Lavado de Activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT.
lavados de activos. (Verificacién realizada el 20/05/2024)
e e El Representante Legal no se encuentra inscrito en el registro de deudores
deudores alimentarios morosos 5.21.17 41 CUMPLE

- REDAM.

alimentarios morosos. Certificado del 26/04/2024

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA 2024-0-014 CARIBE 3, se tiene que la propuesta
presentada por CONSTRUCTORA DE INFRAESTRUCTURA COLOMBIANA COINCO SAS, CUMPLE con los términos de referencia y, en consecuencia, esta

HABILITADO JURIDICAMENTE.

Gestién Contractual CON
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Concentracion de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con seis (6) contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion con el Patrimonio auténomo Casa Digna, Vida Digna. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final
0 acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por el Patrimonio Auténomo Casa Digna
Vida Digna, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o no se
firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un dnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al proponente
ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.

Fidubogota: Reporta 6 contratos vigentes:

1. Convocatoria No. 2023-0-002-ALBANIA

2. Convocatoria No. 2023-0-007-DIBULLA

3. Convocatoria No. 2023-0-011-DISTRACCION

4. Convocatoria No. 2023-0-013-CARIBE 1, LOTE 1Y 2
5. Convocatoria No. 2023-0-015-CARIBE 3, LOTE 2

6. SDO 376290-CW-RFB SARAVENA LOTE 1

Posteriormente, corrige y Fidubogota: Reporta 5 contratos vigentes:
1. Convocatoria No. 2023-0-002-ALBANIA

2. Convocatoria No. 2023-0-007-DIBULLA

3. Convocatoria No. 2023-0-011-DISTRACCION

4. Convocatoria No. 2023-0-013-CARIBE 1, LOTE 1Y 2

5. Convocatoria No. 2023-0-015-CARIBE 3, LOTE 2
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